

## VALTUUSTOALOITE

Asikkala, 16.9.2024

### *KALMARINRANTA VÄÄKSYSSÄ - YKSI ETELÄ-SUOMEN PARHAISTA UIMARANNOISTA - LAITETAAN KUNTOON!*

Asikkalan kunnassa mietitään parhaillaan kunnan kehittämistä sekä veto- ja pitovoiman lisäämistä kaikin tavoin. Esimerkkinä viime aikojen onnistuneista hankkeista voidaan mainita matkaparkin perustaminen kolme vuotta sitten. Kävijämäärillä mitattuna palvelu on ollut menestys. Toinen on tämä uusi VYK, johon olemme vasta tutustumassa. Toivomme, että tästä tulee tai on jo Asikkalan ehkä voimakkain vetovoimatekijä. Jos ja kun saamme lapsiperheitä kuntaan, myös koulujen täyttöaste nousee.

Kunnan keskusta Vääksy sijaitsee kahden suuren järven välisellä n. kilometrin levyisellä kannaksella, t.s. hyvin luonnonkauniilla paikalla. Kunnassa ei ole vielä hyödynnetty kaikkia elinvoimatekijöitä, joita luonnon olosuhteet meille tarjoavat. Kehittyvä ja itseään kunnioittava kunta huolehtii siitä, että kunnan palvelut ja luonnon olosuhteet kohtaavat parhaalla mahdollisella tavalla.

**Kalmarin uimaranta Vääksyssä** Vesijärven rannalla on yksi Etelä-Suomen parhaista uimarannoista. Yleisön käytössä oleva hiekkaranta on n. 600 metriä leveä. Se on koko leveydeltään niin matala ja loivaan syvenevä, että se sopii pienimpienkin lasten lapsiperheille. Veden syvyys kasvaa hyvin tasaisesti niin, että uikkarit kastuvat n. 40-50 m päässä rannasta ja aikuinen uimari voi kävellä noin 100 m jalat pohjassa ja pää vedenpinnan yläpuolella. Siellä veden syvyys on n. 150-160 cm.

Kalmarin uimaranta luonnonmukaisessa tilassaan sijoittuu sekä rannan leveydessä että uimarannan laadussa Etelä-Suomen parhaiden järviuimarantojen joukkoon.

Paikka on kesäisin ahkerassa käytössä ja erityisesti lapsiperheiden suosiossa. Rannan suunta on iltapäivän aurinkoon päin, joten täällä länsi-lounaistuulten alueella pintavesi ajautuu tuulessa rantaa kohti pitäen veden miellyttävän lämpimänä. Uimavesi on yleensä suurimman osan kesästä noin 20-asteista tai lämpimämpää.

Rannan palvelut ovat jo nyt melko monipuoliset. Sinne on kunnan toimesta kolmen WC:n lisäksi rakennettu mm. rantalentopallo- ja padel-/tennistentät, frisbeegolf-rata, leikkipuisto ja ulkokuntoilupaikka. Lisäksi alueella on kiosk, jonka miehityksen ja palvelutoiminnan on viime vuosina parhaana sesonkiaikana järjestänyt 4H-yhdistys. Palveluina ovat olleet mm. kioskimyynti, sub-lautojen ym. välineiden vuokraus

Kuitenkin uimisen ja kävijöiden vapaa-ajan vieton näkökulmasta palvelut eivät ole vielä täysin kunnossa, infrastruktuuria tarvitaan lisää ja rakenteet ja kalusteet tulee valita kovaakin käyttöä kestäviksi.



### Tässä parannettavia asioita:

- Vessoihin tulee vain kylmä vesi eikä suihkuja ja suihkutiloja ole. Vessoissa lavuaarihanojen putket ovat vääränlaisia. Ne ovat liian pitkiä ja epäasiallisesti käyttäytyvien kävijöiden toimesta helposti piloille väännettävissä. Tästä valitettavasti muilla kävijöillä on paljon havaintoja.
- Rannalta puuttuvat kunnolliset pukukopit. Minimivaatimus on, että pukukopeissa on (mielellään puu-) lattiat, maapohjaisina ne eivät täytä normeja, niissä vaatteiden vaihto ja jalkojen puhtaanapito on vaikeaa.
- Uimarannalla oloa ja toimimista helpottaisivat pukukoppien tai -huoneiden ja suihkujen yhteyteen rakennetut terassit ja patiot. Sateen yllättäessä ja myös aurinkovarjopaikkoina voisivat toimia katokset tai sesonkikaudeksi pystytettävät tukevarunkoiset teltat.
- Mikäli rannan tasoa haluttaisiin nostaa hieman enemmän, siellä voisi olla piknik-alueita pöytineen, penkkeineen ja katoksineen. Hyvin suunniteltu laituri tai laiturisysteemi puhumattakaan vesiliukumäestä herättäisi lasten ja nuorten mielenkiintoa.
- Esimerkiksi suihkut, joista tulee myös lämmin vesi, parantaisivat rannan tasoa ja vetovoimaa merkittävästi. Uimarannalla on myös vuosia sitten palvelut vanha tiettävästi SPR:n henkilökunnan käytössä ollut sauna pukuhuoneineen. Sitä ei ole käytetty merkittävästi enää yli 15 vuoteen. Sen kunnostusta tai mahdollisen uuden saunan rakentamista tulee harkita erikseen, koska tämä lisäisi uimarannan kehittämishankkeen kustannuksia oleellisesti. Myös saunan käytön järjestäminen saattaisi olla haasteellista.

### **Millaiseen vetonaulaan ja mihin tasoon Asikkalassa halutaan päästä?**

#### **Tässä vaihtoehtoja:**

- A. Perustaso: Puulattialliset pukukopit, nykyiset urheilupaikat, WC:t
  - B. Palvelutaso: A + Kioskimyynti ja välinevuokraus sesonkiaikana
  - C. Hyvä taso: B + Suihkut (lämmin vesi), mahdollinen laituri
  - D. Huipputaso: C + Patiot, terassit ja katokset, pöydät ja penkit
  - E. Extrataso: D + Saunat, vesiliukumäki, mökit, huvilat, ravintola
- Extratason vertailupaikka: Kalajärven uimaranta, Peräseinäjoki

KD Asikkalan valtuustoryhmä

*Kari Kallio*

*Kari Kallio*, valtuutettu